legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e que sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 

a abrir crédito adicional especial na lei de meios vigente, no valor de 

R$ 26.780,00 (vinte e seis mil, setecentos e oitenta reais) para 

atendimento da seguinte dotação orçamentária: 

05.02.06.181.0053.2.065 – MANUTENÇÃO DA JARI 

3.3.90.93 – Indenizações e Restituições ..................... R$ 26.780,00 

Art. 2º - Servirá de fonte de recurso para 

atendimento da abertura do crédito adicional especial do artigo